
Subsidieverordening groene daken gemeente Goes 2021 

De raad van de gemeente Goes: 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders: 

  

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat de gemeenteraad via een subsidie wil stimuleren dat particulieren daken van woningen 

en bijgebouwen voorzien van een “groen dak” waardoor hemelwater wordt vastgehouden, waarmee 

een bijdrage wordt geleverd aan klimaatadaptatie en biodiversiteit. Dit aanvullend aan de subsidiever- 

ordening van de provincie Zeeland; 

besluit: 

  

1. De bij dit besluit behorende subsidieverordening groene daken gemeente Goes 2021 vast te 

stellen; 

2. a. voor het jaar 2021 € 50.000,- beschikbaar te stellen en als subsidieplafond op te nemen; 

b. dit bedrag te dekken middels een onttrekking aan de reserve duurzaam bouwen; 

c. hiertoe de bij dit besluit behorende 6e begrotingswijziging 2021 vast te stellen. 

Subsidieverordening groene daken gemeente Goes 2021 

  

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
1. Aanvrager: een natuurlijk persoon, tevens eigenaar en permanent bewoner van een woning in 

de gemeente Goes. 

2. Gereedmelding: een verzoek tot het definitief vaststellen van het subsidiebedrag. Deze moet 

binnen 6 maanden zijn ingediend. 

3. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak maximaal beschikbaar is voor 

de verstrekking van een subsidie krachtens deze verordening. 

4. Groen dak: een begroeid dak van een woning of bijgebouw met een hellingshoek van maximaal 

35 graden, minstens bestaand uit een waterdichte laag, een wortelwerende laag, een drainagelaag, 

een substraat en een vegetatielaag bestaande uit mossen, vetplanten (sedum), kruiden of wilde 

bloemen. Ook een groen dak systeem met cassettes, met daaronder een wortelwerende laag 

voldoet hieraan. Het waterbergend vermogen bedraagt minimaal 20 liter per m2. 

5. Het college: burgemeester en wethouders van de gemeente Goes. 

Artikel 2 Subsidiabele activiteiten 
1. De subsidiabele activiteit omvat de aanleg van het groene dak als bedoeld in artikel 1 met een 

oppervlakte van tenminste 5 m2 en maximaal 100 m2. 

2. Voor de bepaling van het oppervlak van het groene dak telt alleen de oppervlakte aangelegd 

groen dak. Dus grindranden e.d. tellen niet mee. 

Artikel 3 Subsidieplafond 
Het college stelt jaarlijks een subsidieplafond vast. 

Hoofdstuk 2 De aanvraag van de subsidie 

Artikel 4 Wijze van indienen van de aanvraag 
1. De aanvrager vraagt de subsidie aan door middel van het formulier ‘Aanvraag subsidie groene 

daken gemeente Goes’ dat digitaal kan worden ingevuld op www.goes.nl. 

2. De gevraagde informatie betreft: 

a. naam, adres gegevens van de aanvrager; 

b. offerte of vergelijkbare informatie van de leverancier waaruit blijkt dat het aan te brengen 

groene dak voldoet aan de voorwaarden (waterbergend vermogen, 4 lagen) als bedoeld in 

artikel 1 onder 4 en wat de kosten bedragen; 

c. de oppervlakte van het aan te leggen groene dak; 

Nr. 268291 

GEMEENTEBLAD 10 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Goes 

Gemeenteblad 2021 nr. 268291 10 augustus 2021 1 



d. een recente foto van het dak, waaruit blijkt dat het dak niet reeds is voorzien van een groen 

dak. 

Artikel 5 De aanvraag 
Aanvragen worden in volgorde van datum van ontvangst in behandeling genomen. 

Hoofdstuk 3 De verlening van de subsidie 

Artikel 6 Hoogte van de subsidie 
Het subsidiebedrag wordt als volgt bepaald: 

1. Het subsidiebedrag bedraagt € 25,- per m2 groen dak, met een minimum van 5 m2 = € 125,--. 

2. Per aanvraag wordt subsidie voor maximaal 100 m2 groen dak toegekend = € 2500,--. 

3. Voor de bepaling van de oppervlakte geldt alleen de netto oppervlakte van het groene dak. 

Grind/olivijnranden en uitsparingen tellen niet mee. 

Artikel 7 Afwijzingsgronden 
Het college wijst, naast de in artikel 4:25 en 4:35 van de Algemene wet bestuursrecht genoemde gevallen, 

de aanvraag tot subsidieverlening af als blijkt dat: 

1. Aanvrager niet voldoet aan de eisen genoemd in artikel 4 van deze verordening. 

2. Aanvrager is begonnen met de uitvoering van de activiteit, waarvoor de subsidie is aangevraagd, 

voordat beschikking tot subsidieverlening is afgegeven. 

3. Het subsidieplafond als omschreven in artikel 3 bereikt is. 

4. Een aanvraag om subsidie is ingediend en toegekend door de provincie Zeeland. 

Hoofdstuk 4 De vaststelling van de subsidie 

Artikel 8 De wijze tot indienen en inhoud van de aanvraag tot vaststelling van de subsidie 
Aanvrager dient binnen 4 weken na uitvoering van de werkzaamheden doch binnen 6 maanden nadat 

de subsidie is verleend, bij het college een aanvraag om vaststelling van de subsidie in door middel 

van het gereedmeldingsformulier. Dit kan via online formulier op www.goes.nl. 

  

De daar vermelde gegevens dienen geleverd te worden, tenminste: 

1. Factuur van leverancier op naam en adres van aanvrager, waaruit blijkt de geleverde werkzaam- 

heden en/of materialen voor de aanleg van het groene dak. 

2. Een betalingsbewijs. 

3. Een foto van het dak na aanleg waarop het aangelegde groene dak goed zichtbaar is. 

Artikel 9 Overige voorwaarden 
1. Aanvrager verstrekt inlichtingen die noodzakelijk zijn voor het beoordelen of de regeling juist is 

toegepast en of de voorschriften bij de subsidieregeling zijn nageleefd. 

2. Het groen dak moet minstens 5 jaar in goede staat blijven; de verstrekte subsidie kan gedeeltelijk 

of geheel worden teruggevorderd als dit niet gebeurt. 

3. Aanvrager is zelf verantwoordelijk voor de bouwkundige staat van het gebouw en voldoende 

draagkracht van de constructie en de dakbedekking waarop het groene dak wordt aangelegd. 

4. Aanvrager is ook zelf verantwoordelijk voor de goede aanleg van het groene dak en het onderhoud 

(voorzien van water, schoonhouden afvoer, bemesting e.d.) 

Hoofdstuk 5 Slotbepalingen 

Artikel 10 Hardheidsclausule 
Indien toepassing van deze verordening zou leiden tot onbillijkheden van overwegende aard kan het 

college afwijken van de bepalingen in deze verordening. 

Artikel 11 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na de datum van bekendmaking. 

Artikel 12 Citeertitel 
Deze verordening kan aangehaald worden als: 

“Subsidieverordening groene daken gemeente Goes 2021”. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Goes in de openbare vergadering van 22 juli 2021 

Gemeenteblad 2021 nr. 268291 10 augustus 2021 2 

http://www.goes.nl/


de griffier 

drs. B.C. van Doornum 

de voorzitter 

drs. M. Mulder MSc. 

Gemeenteblad 2021 nr. 268291 10 augustus 2021 3 


